Gratianus presbiter gallicanus. Etiam Gratianus presbiter gallicanus. Etiam Gratianus presbiter gallicanus. Etiam Gratianus presbiter gallicanus.

Cum stis. Tu si gis cujuslibet. Dividiam inquit graton suis
franciacum meam tibi dabo. si cujuslibet eum. Et ille. an pro te
magis prudentem non admettisse quod dixi. tu si gis cuja-
bit. hanc ignorem inquit graton quo ordine religiosus cura-
tenebat. audiun tu qd omnisquisq p fidem suam salverebit.
Certe sit valentinus causa sunt confessio frustigine. que
alecum p altero nec liberari facunt nec piso. Cumq; multa
dasseruisse gis dei. graton cecidit ad pedes eius dicens. Oje do
qd iste quem pdicat verus sit deus. et preter ipsum non sit
alius qui impat morti ut fugiat. impat erit ut redat. Et
ille. fides xpiana non tui verbis sed opibz demonstrat.
Tunc disputante et docente ead gis. graton ad omnia fallax
eua si filius sanaret. et credituus in xpm promiscerit.
Ceremon tercio anno idem tuus tuus tuus incurvatus collum hunc
me genua. et brachia eius ad quia erant omnia contorti.
Valentinus fide plenus. clauso hostio cubiculari. strato q; hu-
mili alia pueri opposuit. et p totam noctem preces do-
ficit. Et ecce lumen subito tantum apparuit. ut qui in spe-
culis erant circa cubulum. putarent intus flammas accendi.
Et tuus tuus bore spacio. pueri sanguis suscepit. et deu-
laudate cepit. Tunc graton cum corufo sua. et omnium domo
quodam baptizatus est. Proculis vero et eusini atq; ap-
polollinus ecclastia gis nobiles apud gratonem latina fra-
gia desiderantes. concessi as dnm qmialisq studiis et tradi-
sejunt. Tunc indignatio pene omni senatori accusata est
et tentio valentium. ac gis cesum. Alcificijs demonibus
conspessebant. Qd diutia cede et custodia credentes eum con-
franciacum fieri et amplius glorificare. et omnium qui p ipm xpo credi-
debat iudeos confunditatem. medio noctis silencio electum de-
currete. iussu placidi pfecti decollauerunt. et in cunctate terra
nensi a xpianis honorificus sepultus est. Proculis vero et
eusini. et apollollinus a paginis capite et flum. passus est
autem beatus valentinus. xpo. balsam. macti. circa annu dñi
quaderingentesimo septimum sub cludo cesare. **I** tem vo-
ne fecit martyrum crucifixus. feliculus. et zenonis. **N** in cuncte
territorio beati valentini ep. qui post diutinam cedem custo-
die mancipatus cum superbi non posset. medio noctis silencio
electus de carcere decollatur. **H** ipsi alegrius patrum. saunter
mater bassi. antom. procedit. qui in mare p fide xpi mersi
sum. **I** tem aaronis presbiter. moysi. bassiani. agathomis.

Contrafieri ergo in italia. factum est et q[uod] obita. obita. p[ro]mo quidem d[omi]ni g[ra]eci[us] de f[er]ocia sicut cont[ro] eos d[omi]nus nouo lesejunt eos. eos p[ro]cuso in manu[m]etis me g[ra]eca. pedibus eorum se p[re]stansque. ita ut videntes ipsi cyclamissem[er]e. magnum est deus xpianor[um]. Et crediderunt pl[ur]imi quod flamine posset deu[er]tendere. et peritius illesi p[ro]miserunt. Deinde exco[ri]ari iussi sunt. Qes munifici iussa otagentes. impulere nequerentes post hec eccliam p[re]cepit indec brachia eorum confingi. et in altu[m] suspensos vobisemem[er]e torquere. ministri vero iussa ipseque sunt. Alii eccliam plumbis sup[er] eos solutam fecerant. Qes macturos ad confortati nichil p[ro]x his senserunt. In eccliao post hec suspe- si sunt. et laniapades accense latebris eorum apponi iubebant. et statim extincae sunt. Tandem extra orbem suum sunt. et ibidem decollati. Passus est eccliam cum eis scis caldearius. Qui ingressus ante adriani cum videtur martyres eccliosus- pensos et ministros tocquentes coram omnibus cyclaminiq[ue] vere magnum est deus xpianor[um]. H[ab]e[re] o[mn]i[m] g[ra]ecioris martyris qui a beato valentino fidei documentis inservetus. non multos post dieb[us] cum gyro et crux sua domo martyrum p[ro]merintur in terra ea[us] valentini martyris supra. Antiochiae. iosephi diaconi. In gallia amicti passionem. o[mn]i[m] quinque ep[iscop]i cui mortem in conspectu d[omi]ni p[ro]cessam q[ua]dra in iaculsi testantur.

Ex martyrologio.

TEA: 18

Textus Augustinianus.

ca. 161.

Conuictus interclusus. dante agapis viximis. **XVII.**
Sancte. **A**lens maria. **D**e sa **I**ustitia **V**irgo.
Tu magnum amorem imperio. erat conuictus quidam
 clausus. ipso impotens amans. hic desponsa-
 tur sibi puerum iustianum. affractum filium. qui
 ex ipso christiano puerum erat. Quod ex hoc eius enim intentio
 acutus puerum phoebem. iustiana ergo ex parte plenissima ja-
 cundus consilio crederem omnem deum coleret. Et quodcumque cur-
 rent ad eccliam orationem vacabat. Cumq; velle clausus sup-
 eriorum sollemnitas implere. dixit iustiana. Si credas in deum
 meum. accipias te misericordi. Quid si nolam. iniqui unchi
 mordet. Quod audiens clausus puerum nichil medire. cum
 adiungit patrem illius. Qui puenit as eam. pio quidem blandi-
 ens. Dene feris et ignem dominans. et ei consentient. Hoc
 verba ab ea dicuntur. O filium dei et debeat omnia interdi-
 noui tibi conscientia. sed priusquam negem ipso omnia transmis-
 sum. Tunc ossum et canticum rhabdotum eam pfecto opere
 dico. Qui ergo eius pulchritudine. mollescere eam gerbis
 allocutus est. et eius coniugio sponte consenserunt. dicens Do-
 mina mea iustiana cui me uel delisisti. et dic me remores
 Cui illa. nisi adorabis deum meum. inquit tibi conscientiam.
 Et illa. hoc facere non possum. quia imperator amplexari fa-
 ceret caput meum. Et illa. O ita tuus imperator mortale.
 quomq; eis ut imperator non tecumus mortalem. sed do-
 mine quicquid eis. quid me deage non vales. Domini
 eam adiungit ergo. ut ex multis pueris sue
 cederemus. Dene cum nolle sacrificare dñe. nisset eam p-
 capillis rex horis appens. Post hoc plumbum liquefactum in
 caput eius fumis. Quid eam nichil ei noauerit. nisset penu-
 femora ligamen nitti. et sic eam in carcere traxi. Tunc
 orabat sae iustiana et ait. Domine deus omni. dispensator me-
 rentrum. defensor ceterorum. et pastor. exaudi me peccato. Que
 decessas me. quoniam pater meus. et mater mea deinceps me.
 Eximigenus repelle terram meam contra me insurgentem. et fac
 erubescere diabolum contumacem resistenter. Et dum finisset
 orationem. venit ad eam diabolus in specie angeli dicens. Iulia
 tua dilecta mea. pax tibi pfectus alia possim tormenta
 Cuius ergo te auferre nister es? et decide et sacrifico ex
 calueus. As hoc enim ad te missus sum angulus domini. Tunc
 illa amarissime ingemiscens. dixit domini dicens. Domine
 ne punies me pme. sed conforta cor meum. et significati in
 nomine tuo confidenti. quoniam est hic. qui hoc pfluderet mihi.
 Gratianus ergo ad eam facta est. Confidit iustiana. ten-
 tunc qui tibi loquens. et quis est. cogit cum confidet. Que
 causa fui a vobis suis. tenet demonem et dicit. Die in
 quis es. aut unde. et quis te misse. Qui ait. Ego sum co-
 piam niger. nulli obsecratus. tormenti amatus. hominibus
 gaudent. lugiam suadens. missus a belzebub qui trans ma-
 li est uniuersus ad te deapertus. Ad omnia enim mali nos inti-
 tut. et diximus. et facit nos reprobari quoniam a christiano fue-
 rimus supati. et ideo eao quod male meo hic geni. quia te
 supare non potui. Inter alia autem que confessio est. dix-
 it. quod tunc insipie a christiano elongabatur. quando in seculum
 omnia corporis accepit. et quid orationes et predicationes fi-
 cavit. Tunc iustiana manus retrosum ipso ligavit. et
 ad eam deiciens cum cibena qua erat ligata ipso en-
 trissime verbaverunt. Illogi clamante. et ex infelicitate sue
 miseretur exortante. dixit ei. Confidere illi cui bonum immi-
 nut fecisti. Qui ait. Quoniam horum oculos extingui. Alioq;
 zed confregit. alios in genum posuit. alios sanguinem come-
 re fecit. alios lacrimas gemitum finxit. alios suis manibus mo-
 fici. et omnia mala que in mundo facit sunt ego confesa.
 Hunc deum. pfectus nisset eum de carcere iustianam. Que
 cum diceret. maledicat secum demonem. qui rogabat eam
 dicens. Tua mea iustiana. noli de me amplius omnibus

redire facere. Non enim posso obla in quicquam plus. et
 possum obla ad patrem meum genere. quia obprobriare. Christus
 qui me insecederet esse. et tu nullum de me in tam des. Quod
 per totum forum enim regas. et postea in quicquam latuissi-
 em pueris. Et dum pueris in pfecto. facies eum glori-
 ignis emittendis. Vnde pfectus inveniens dixit ei. Quoniam tu
 tormenta oblige tensum rego potuisti. Et illa. Domini
 meus ipso me confortauit. te autem subest fecit. Opus
 sua hora que te insecederet pfectum. cui jesuatus est ignis
 et regis. permisit te insexy et infelix. quia Deus et insecederet
 et puerus tuus deum hoc tu saluisti. Tunc iustianus in seculum
 secessit. et in ea scuta indebet fieri. et puerus super
 illam impetu. ipsiusq; totum a quicunque insecederet tali. Et
 Christus obprobriis distinxerit. Tali sunt ergo illis inveniendis.
 agna ipso membris omib; fundebant. et mescolle de officiis
 eius existabant. Cumq; iam pene extinuerat esset. angelus
 domini descendit. et argumentum pro communi. et quicunque de
 gressus soluit. et in momento evanescit. Tunc illa in ambabus
 extensis ad celum. cum lacrimis et gemitis cepit glorificare
 deum. Ipso quoq; exultantes. clamaverunt. Sicutentes. Potes
 est iustiana deus. nec est aliis deus pfectus. Remitteret nos
 pfectus quia haec illi fuisse. Et ecce quinque homines
 una voce clamabant. Et nos iustiana quem tu colligis de
 um. percutit genis paganae. existet genus christiana. Et pfectus
 pfectus quos eis. infra supplicia nobis inveniret ignem. Asser-
 totam. inuidias pueri. Hoc pfectus remitteret imperatores. Qui
 nisset omnes illos capti. gladio puniri. quingentos decolor ho-
 mines. et centum triginta milites. pfectus autem in seculum
 iustianam fecit invenire. Quae cum crassiter. angelus domini
 deo genens ignem tenet. Tunc nisset eam pfectus in ol-
 lam plumbum liquefactum plenum nitti. sed plumbum gelidum te-
 patum balneum fum est. Quod et ignis resiliunt. ac coros.
 Exponaginta eoy et astantes incendit. Hoc en pfectus p-
 fectus. sed gestimunt sui tum gemini. et maledicunt deo
 suis. qui quam pueram punire non poterant. qui tantum
 uniuersum eis effugerat. et nisset eam gladio punire. Que
 tu locum decollare duxeris. Domini quem verbaverat in spe
 cie tuam apparet. clamabat. et rogit ei patre. sed qui
 datus est ei reddite. Deo enim christiano. uniuersum homines fecit.
 multa quoq; in tua nocte multa mala creaverunt. et granter
 verbaverunt. Redde eigo ei quos meuit. Cumq; illa pauli-
 lum oculis aperte. et videt quis esset. qui talia dedit. ex-
 clamavit. Domini heu me misericordia adhuc puto quod me gru-
 bage et ligare. Gratianus ei dedit. ac fugiens obiunxit.
 Cum ergo beata iustiana decollata fuisse. pfectus natu-
 rae in manu cum triginta quatuor ergis. orta tempore submer-
 sus est. Quoniam corpore cum mare ad litus intrasset. a fers
 et aude sunt coniecta. Matthei beati onesimus. de quo oculis
 pauli oblitus pfectus. Quem idem apostolus epistola eodius
 predicatio in eum ei coniunctus. apostolus epistola ciuitatem
 relata. Hoc iustum pfectus atque ibi pfectus ipso sapientius.
 inde ad loca ubi fuerat ordinatio corporis eius sepulturam est.
 Hunc epistola oculi iustianam nritis est aliis uno quoq; mishi.
 Item omnes honesti martyris. **XVII. Salerni march.**
 De deo quoniam. De deo pfectivno epistola. **Ca. 16.**
 multa christiana pfectus fidei ipso necat omnes.
 inter quos inuenientur est ab eo in babylonia et
 non pfectivno. Qui enim sacrificare nollet.
 ecclius est cum clero suo in ciuitate. Deinde nisset eum deus
 ebi pfectari et ait. Tu es pfectivno sacrificatus. qui negi-
 des eos collis. neq; principum pfecta custodis. Qui non iustum ei.
 Duxit deus ad clericum suum. Obiunxit pfectus pfectus.
 Responsum pfectum pfectus. Non obiunxit pfectus pfectus.
 eos pfecto omni nre ibi ipso erit. et non pfectus eo sum ei
 a creatore nre pfectivno est. Quia sit pfectus dñs apostolus.

- ne uniuersitatis.

ne inservias magistris gratia ante poaco. Justum ne tibi dederit
et quod scelus purificatum est: obsecro conique. Declarat.
Ego nos obsecro sumus. Tunc hanc lingnam ei prestidi
fecit. Quo foz: illa clamare repit. Scire patet pollicorni
ora p: me, quia credo in te opim sem regnante. et os sanctum
signantem. et michi famam mellis in ore diffundantem.
Cumque istum pollicornis a deo sacrificare monitus. non
rideret. iustus deus noster os eius lapidibz cedi. Qui
dum cedebet. manus expansio. oulis ad celum intans. cui
sit opim xii. palens manu. Eadem uote dicens corpus eius
ante templum et ambulauit in cantitatem cordubam. Eadem
uote genuerunt duo obsecrati abdon et ceteros. qui eam
occulit ypius. et iapuerunt corpus eius. et sepelient au-
mujos porte babylonis. Et noster presbiter deus et diaconos
duos cathem deum duci. Qui cum ducunt. cedebant.
punctula de collis et manus eoz. Deinceps autem deo in ci-
mitatem cordubam. noster eos cum fratre sibi presentauit. Qs
tum sacrificari moueret. punctus presbiter clamare repe-
t. Quis est. hoc inuincito omulato nos compellis humiliari.
Debet pectus humiliari xpo omni querere. Tunc deus
missit omes in caelo suspensi. Qui dum attraherent in
neum. gratas agebant deo ducentes p: me et orare p:
eis. Qui erant. Det nobis dñe dñs consolacionis sp: se.
Tunc deus ipsius dixit. Ave argumentum huius emulin-
gia loqui indebat deus dñe est. Ecce puerulus dicens.
Dns deus noster xpc qui iustum loquenter facit. ut
mei pectoris deus omne lingua loquitur. Eadem hora noster
deus ignis thad. Qui cum uiceret. uictor est
ex deo. Deinde ad me omnes suuniles corde. Qes hoc de-
us ait in aliis amibus. noster lannas ardentes ar-
fateja eoz ponit. et eos ignibus ferreis latejat. Daudem de-
positos de caelo. caput truncari. Quoniam corpora abdon et
ceteros uote sapientes sepeliebant in prelio suo. **D**e-

Decim die ex fanticis ab- **eo** fanticis abbe-
baris. qui ex regali fabermentis p: sapta ortis es.
Quem abbas columbanus baptizauit. et friso instenxit. et
tandem sub disciplina et columba idem fumans mansu-
postmodum beatissima columba cum sociis suis in quedam mo-
nastrio habitare cepit. sed carnalium amicorum frequentiam non
ferens unde distessit. Et tunc respiciens locum quem reli-
quit. ab anglia frequentatus p: spexit. et contrastari cepit. Can-
sam testimoniis requirebatur. et stipulis. dicit. Quia locum reliqui-
qui tunc angelorum multitudine modo video visitavi. Ope-
ter ego te querendam vnde illuc mittimus. Qo ibidem autem.
Tunc frumentis canamq: incepit in seipso. cum eum obesia
enig: id. In fili inquit columba illuc uade. inde namque
extremo die eum resurrectio tua. fanticus illuc pergebis.
famulos monasticos constrinxit. et manum suam liberos
fratres genere docuit. Nulla aula habebant. et si quisq: es-
se vel bittum in elemosinam dabat. non accipiebatur. fementi
qz qz qz aliquis fore sed uestiente fanticus latus
was in monastrii afferebat. statim dicens eis illis fu-
gebant. et carnem fridi dare nullus audebat. uniusq: idem
a uirilitate sed fanticus dixit. Quia bona querimus pro
deo facere inchoatis. p: millo homine ante exercitu eius dimit-
tis. Quoniam ceperimus tuu confitimus. Causa autem ne alii pte
scandalizentur. Moralem flammam signo ceras extinguit. et
relata aliis intuito memis cepe uidebat. Cum enim in men-
sa oderet. et omnis gaudentibus ipso fieret. cui hoc reficiat-
ur. Dolco enim p: infesterat alii homini in bello in amphi-
lubera foz: ad inferna modo descendebant. paucis enim die-
bus qui exigerunt. et necessitate compellente bella inueni-
erunt. et cedunt. Quoniam fanticus vocem presbiter missam
coram se cantauit. illud minis absarent. et astantibus
dixit. Dorem hominis post gaudiem p: gloriatus audio. Hui-

hui usque miser datur uicem hic nobisnum non consumabatur.
Denique infelix illa locum et habitatum deferrit. et in caelo
in petris penit. Postquam que suis palmarum canant qz
de fratris uite quasdam ecce celestis qz suis oraret. as a-
uunt tandem come. et enim enim inuenit. inuenit atra
illam lucem aspergit. Qui in eastru fontanis immaturis
tu ait. Quos uite ristram atra es facte. Amodo carcas.
ittere. Quo qz pauli apli non dñe a glorio purgari. et
lessem tamen lucem confidit atra. omnes sunt statim exca-
cati. Quanto magis tu cum sis mortali et vita imperfecta.
quoniam celeste lumine copiere sis atra. Tunc frater omni fac-
uent. et de tale quod istum non faciunt esse promisit.
Quam as infidelis p: rege cornuado in concilio detinere
as querendam regem p: geret. regalis casti introitus est ei di-
uis negatus. Nec mora. omnes idem inter dñm dñm
aperte. et omnes qz uita regnante cuncte. Quo exfo-
rux tremens non solum quos peccati. sed omnes quos felicitate
quoniam illi dedit. Cornuado vero dñm regno quo apud
omni abbum congalum in st: confiditae monachali vitam
fuerunt. Duo gerulam eiant monachi multa obedientes
et fedeli et deo placentes. Et mortuo demore. alter fanticus
dixit. Fogo te pater punit me cu: festine meo mign. qz si
uult deannus regum dei. Et ille. Quoniam hoc fieri potest
in ille primis resurrexit. iam eni: ad regnum dei uigilant
Et fanta oratione. frater surrexit. et positus columba in fanticis
omnibus beatus. et as fedu suu dixit. Corpus xpi acipe. an-
gelii qui omnium ait me genuerunt. in me obuani ait me
reversi sunt. sicut pater noster fanticus deo et ita fieri
rogauit. Et fanta est ita. Columbamque epus ab huius cen-
tro ad infernani namigans. sed columba abbi dixit. O p: ab
et quoniam religiosam credam agam in genere mea. et as quoniam
dixi omni ibo et p: dea confutari. Et ille. Vnde ad eam
quoniam video omnibus dñe dñe omnis uite tribuam
tribunal xpi in anglos facie. et nomine eius non est indica-
tum inueni. Epus dixit. Qualis est tu ille. Columba
autem pulcher et facie sublimanda. et oculis lucidis. et in
panico capillis canities eius. Epus dixit. Presto talem
vixi. nisi sit fanticus abbas stis. Tunc omnis columba
antio eius nōte gaudiis est valde dicens. Ipse est de quo
dixi. quoniam septem die ante tribunal xpi credo. p: ge ad
illum quia bonus p: sacerdos est gregis xpi. Deinceps epus ad
fanticum. nascitur ei omnia. et facies et fanticum pene in co-
lorem ignis versa est. audiens hec. et dixit. Quid si filio
in capite nulli homin hec dicas. tandem omni occidere plen-
epus emisit. **H**ec ubi ergo uidebatur passio eccl: donati se-
cundam. iornu. cum aliis octoginta dixit. **M** a p: ago in
nernensi. et columba. tholosans. civitas ep. **T** yph.
Deale. **L** ebel marcas de sto Symone epo. **C** ap. xvi.
Beati synonimo ep. qui p: p: natus valuatoris
sed in epiem cyrus legie. de fanticis cleopatra
qui fuit frater ioseph. hic iherosolimae epus
post iacobum fidelis dñi ornatiss. p: securae uicam multo
tempore supplicio affectuo. matruo constitutus. omnibus qui
aderant. et ipso iustice uicentibus et centum viginti annos
dene. crucis supplici p: uulsi. **N** in cunctate hostia. s: m:
matrem. mayrem. claudem. et ex: omnis p: securae cum nobis
filios. Quoniam essent p: clarissimum genit uidente dioclesia
no tenet atq: in cylindrum deprecati. Denique in cuncto concor-
mati. obsecrum sacrificium magistris deo reddidunt. **E**x mortuosis.
Rome. natale et galbin presbiter et martiris. qui a dioceli
patruo in custodia sui concilio affluitis. p: rosta nocte celo
gaudia compauit. **M** a offici. eccl: publici. et uiliam.
Eccl: die in maioribz fontanis. eccl: endebne uirginis.
Tunc in affectu puruli. calum. mayrem. **E**x mortuosis.

Symone ep. qui p: p: natus valuatoris
sed in epiem cyrus legie. de fanticis cleopatra
qui fuit frater ioseph. hic iherosolimae epus
post iacobum fidelis dñi ornatiss. p: securae uicam multo
tempore supplicio affectuo. matruo constitutus. omnibus qui
aderant. et ipso iustice uicentibus et centum viginti annos
dene. crucis supplici p: uulsi. **N** in cunctate hostia. s: m:
matrem. mayrem. claudem. et ex: omnis p: securae cum nobis
filios. Quoniam essent p: clarissimum genit uidente dioclesia
no tenet atq: in cylindrum deprecati. Denique in cuncto concor-
mati. obsecrum sacrificium magistris deo reddidunt. **E**x mortuosis.
Rome. natale et galbin presbiter et martiris. qui a dioceli
patruo in custodia sui concilio affluitis. p: rosta nocte celo
gaudia compauit. **M** a offici. eccl: publici. et uiliam.
Eccl: die in maioribz fontanis. eccl: endebne uirginis.
Tunc in affectu puruli. calum. mayrem. **E**x mortuosis.

col. yix.

Unde dicitur marcus de martiribus

per tuum cunctum. beatorum martyrum quorum numerum solum dei oracula colligit. Qui nubilem diabolos multos conseruato capitulo habet: cum excedentem octo sunt. Deinceps quodammodo p. omne corpus dilaniari. Deinde Russis bestiarum genitilem habere. sed ab his omnia ipsius custodi. post addita ferreto igne. et ferri. iacturam compleuerunt. horum gloriosum multitudinem accidit ad gloriam virtutum et dilectionis. sed et peleus. atque lumen epii. Zenobius quoque presbus. qui scilicet agone qua cum eis martyrum palmarum adcepit omnes. In capro insulam. oculi potam. et nemus. In germania. oci galli presbiter et confessio. **D**ico fallos.

col. xx.

Dicitur marcus de s. Valerio confessori britannia oci Valeria confessori. hic de medietate anglo genti originem suam. in certa oceano a britonibus militibus distans. natus. alio et consilium est. ubi et calidior officio p. ambo aliquot as: ministrantur. canis et aurum genitale presbus non absunt. tandem apud halesbergum. in cellula ecclesie contigua. nulla epii interducatur. nulla beatitudinis sollemnitate. eos familiari spissi et auctoritate ipso se consolaverunt. multo tunc more mortificatae membra sua. et vigilans labore ex: abat. et pelle ex ossibus herere. Erat ergo abo deliciati pams aureolans. et pulmento de aqua fons. Vnde come: quod in ebria potest. nisi in propria voluntate non gustatur. Insomnes ducebat noctes. nisi cum naturali: infirmitate pugnet. et tunc non letat. eos capite ad par: tem vestinato modiam dominare. et continuo velut ad: iniquum factum engillard. et foras quo recens ad cibis resedit. Et illico primo ad caput. Deinde levata etus est. pro: ribus in frigore et nuditate in eas aqua plenius desiderans. psalmit ex integrum domino decantabat. Quodcum nocte domin: ex mare de aqua aspergenter. operante a fons superdene: minante. et gloriante a nephel in thalam exsulit. cum ei aliqui: ausus ad lumen lucis acerente. capite tenuente a spexit. et in breui sanitatis. cito trices tui culmine quibus sentio imp: sevit. qd as mortem non evasit. In colloquendo. po: nas psonas potentis militares accipiebat. sed omnesq; puto nomine appellare consuevit. Reges et principes ad eum: venientes. mendacis vocibus spoliare. tracte p. dicendo qm: hois sunt. Cum enim loqua longitudo in dantina gaudet: come enim impedit. militum huius et consumit enim primo: dñe. associati dicens. Proferes accepere et coenam deo loc: tam restunde. ego enim exinde orare dominum meum. Et filio in: annulo locute inquit quo faciem vestimenti significaret. miles missiōni missus. putabat non fessum sed gestum: incidere. tanta facilitate in fero. non fesso forfice cu: mereretur. **C**um autem demoniū a corpore absesso eis: asset. precepit dominus. et quia cum eo erant. ne intratu: lum angeli reuelarentur. Egressis illis. Omnes dei compo: corripit dominus. indeq; psonam eis in dedubio: assistentem ubi iterum dicentes. Quid hoc facie golifin: et p. liberos homines illis euauare opa dei. Carie ne id cel: ma fecerit. eos crederet omnis quas fecerit est in inimi: cia. et ipse confidens loquere. et alijs et loquuntur in iudeo. Engulsum autem misit pugnū post quos qui dicit. De: quibus mandatum regis. ne sileatus. sed gloria dei quidam: vidistis. palam p. dicate. Denique enim ex dei opa que per: eum deus faciebat. religiosis dimitigati auctoritate humilitate: induxerat. Quo inuitas preceps. dicitur. et diabolus p. de: duocas querendam obligatum. et omnes os loquenter et fui: alij inimici ejusque et instequantur. Denique cum a latere omni: dei ante p. ceptam gratia sacramenti missione jecide: vellit. accedens ad coronem statim. et inlogaretur et caderet.

vero credo inquit. quia esse corpus ipso et sanguinem in specie: carnis et sanguinis peto aspercio. Et in illo. Deo gratias. Oca: rian omnis secundus. Et in ieiuniis specie illis pape mearis. Et secundum est ita. Cum medio noctis silentio oratione vacaret. conuenientib; cum spiritu maligni. conquerentes int' se quod. quid nam fieri oporteat de homine qui ipsi in toto orbis no: niversari. consilia dissipat. dixit epolda. qui edictum def: tput. que despatum est. Secundum mox meos dissimilium est. quia sic homo iesus est mortus. Signatq; meus debet: at dare venio. Inuenit itaq; manus. capit. trahit. primo in ecclesiam. Deinde p. ecclesiam omne miserabilem illa trahit. Cumq; foras ecclesiam vim est exercitus adueniens exigit po: redentissima. et inrogans cui sit innocentem. regit p. ce: sumendum. manu explicita omnes p. agere cœulantur. fco: lat et cui die illo beata eiusdem virginis in missa commem: oratione. et ipsa erat que iudicavit causam eius de manu: unicolor. sicut. **I**nferante vero dei. int' omnes inimicos et hostibus oculis intuens cum batulam quem manu tene: bar levante in alium. cuiusq; deo valde possit. As quen: nichil motus uno dei videt. Nam nunc p. ecede maligne. qui ampliorum in me potest. non sed. sed nec hanc omnino hec. nisi tibi deus datus finis. terrenus et ceteri inimici a deo. et deus flagellatus. nec prius ut abesse posset obstat. qm de celo noui ieiunium ad eum intemperante p: mitet. **I**n aquilonibus angeli partib;. homo quidam erat quod miserabilis. qui forsan p. pauperrimus non capi: ferens. Diabolus manus dedit et hominum et fecit. Diversi: rectum intelligens penitentem cepit. et cum eisdem casuum sui et p. positum reuelasse. astutus a diabolus in effigie confusa. et nota illius p. diabolus arguit. et fugit. et ipso p. puni: punita nimis. si quis tale se ait attemptare p. sumit. At: homo ille ergo qd timens eius cogitationes cordis sui no: cognovisse. nisi eas prius p. verbis vel signis p. desisset. dissolito aliquando penitentia sue p. posset. Et s. Valerium ip: tandem suscipio. et ad eadum quoddam illius flumini qd ex ea halesbergum sicut est accessit. Et cum eadum finis: fet missus. apparet diabolus. et manus in horum nasci: inficiunt et. Quid est inquit p. ditor quos facie velim. molitus p. tam uenit assolit. sed fustos. qm p. diabolus: qui alii deo remunrasti. et qui me miseri remunrare co: gratis. solvere p. nos modo debes. quia iam in secula letet: oblongeris. Et tenens eum diabolus ita immobilem fecit. qd nec p. edere. nec in latere aliquod galutus declinare. dum sic adest. **V**ulnicus anglo reuelante cuncta cognos: cens. vocavit as et p. ibitum eam. Accela inquit. et: assumpita que. cum aqua bidenta occurreret homini quem diabolus in p. oto quos est vallum est. captiuum tenet. et: aqua bidenta aspergit adduces ad me. At ille p. geno in: nente horum ita in aqua dimidiat figurum. qd de loco co: molle non poterit. Quem aqua bidenta p. fuit. p. de: nem fugant. et as **V**ulnicus horum adduxit. Appende: autem **V**ulnicus manu homini dectum. et diabolus suis: tamen tenens. omni p. ierite replebit. **V**ulnicus enim una: manu captiuum tenet. et altera aqua bidentata conve: facit m. a spargens. ipm valde confusum fugant. Vir autem ille perire. et p. tamen confessione faciens. oponem asteptat. et instruetus ad p. p. redit. **D**icitur: est potestas nimis in carnem eius. passusq; enim in sea: chis glacie pessimo. adeo ut caro humiliter p. perficit. scattere humis. et sanguis ebullient desflueret. Et post pau: lulum conualescere. deo gratia agerbat. Tunc semperq; in: ne quodam inuisibili. et p. credibili inveniabi. et ueniens in: flammatum. Et cum omnis humana nosci fiammo in san: eatus incedio se quenam dederit. et velut in familiis in aue: rem moy p. soluerit. ad dexterum vocaret. et atque deo com:

meritare. Post aliquor tñ horas missalis canticis mutantur tormenta. Sed ut pacem non mutantur. Tumto enim naut adueniat abilitas est. et confessum a quodam gallofrisco frigore comprehensus. totus proferetur. Et indecessit caput. et huius hore exirent cum pacientia prelatori. In hac supplicatione primato. tunc in ingenuo natus vata. a maneges ad vestram deputauit. quidam futuri uictim datus inuenientur deinceps obsecrantes. in quo ab aqua minima tristis in calore matutino. Quinque illuc per paschaliam solennitatem noctis. immundus spiritu vero dei sompnum incusit. et per compunctionem et canticis libato triumphante. ante fecit omni ecclesia congregant se celsa sua ad publicam processio. spiritus quo sunt dimicant aduersum se eloquunt omnes. Sic aut in seco hunc. Vulciano. sic hac sacrificia nocte potius mens expensis accedit. Sic inimicus mens unchi infelix illusit. Propter nichil deo et nobis confitetur. Cenam a deo nobis intercedentibus de peccatis. De minima hac coram deo et nobis conqueritur. quia me inimicus mens in tam redonda festinante desonesta non poparet. Ita fruilitatis sectator fortis non parcens aliquatenus prouidit suo. non astutus pervercendie. non temerarius emulatur. quia de eo longe lateque operabatur. Hinc nam in celum regressus est. **D**ixit denique dei frigore abundantiam plenaria regescebat. Ad eum et homo quidam de famili bristoli p. visionem admonitus. optoxit nomen de vulpino pessime. quia se spuebat. tristitiae est. At eni illi in cithone. dicit. Deus natus natus Vulcianus frigore quaerat. tu vero calide hic fuisse. Surge omnis quis. et opere hoc cum festina ete tristitia. Et ita factum est. **Q**uoniam cuncti in celsa sedens. capam a mente exorsam credentes. an. perevit natus. qui ut capam mea sed psumpsit. Et ecce statu cians natus de nubo psumpus. conjunctus pedes eius. et mortuus est. **D**ixit ergo dei presbiteri doctorem. et quia inuenient maledictio verbo interficeret. sum littere confessus est. Cum presbiter. dominum aut omniu amissione omnes inires regnos habuit pdere signis. Absit igit ille hoc a me. natus habet. quia erit in hoc uno exstinctum est. Vere si non id sibi licet. quidem dico natus. quod ista causa est. p. vestrum restituit. **L**umen lucerne omnis bis extitit. Quoniam accensum est. **C**redidit ergo presbiter obsernus noctis reponens quiesceret. sed ad ecclesiam festinaret. et ecce ergo per ecclesiam immenso lumine circumstantem. ut a facie flamine p. ferre feras exemplum. cunctus omnis resplenderet. Ex parte hominis et substans. et psalmos decantaret. Post pulchrum vero angustie in flamma ignis p. fenestrarum egredens est. agne fecit. vocavit enim pri deo et ait. Que natus illa cito fuit. quoniam vero genitus obsernus. flammam ignis non modice aut inter ecclesiam egredi. Donec inquit dixisti. quia natus meus afflatus. et consolatus est. dum omni. et consolatus hunc nos subimperiet. Precedit omni. natus ergo p. aperte oculis eius. ad contemplationem huius. ergo p. impetrare salutem. **G**es et hoc non. quia hos et hos psalmos in limine decantantur. et exinde cunctis cyprioidis expectant finem. **P**resbiter quodam in mensa assistance. aqua in quincom merceret. Alio ergo aqua ab ipso p. obliterata. enim sapientem induit. colores pristino nullatenus mutato. Aquam ab ipso hunc in quincom merceret. et quasi ad mortem mulier egredi inde sumens continuo cantat. **M**obilia dicit cum omni conatu suo. cum gustans. a solo pane ab ipso. bensito roferat est. Et cui reliquias tue da vixit p. febre astans. cum gemitus et allognus et ab eo bimba querens faciat. Quadrageatum ut forebatur inuenit excesserit. **V**ulcianus quedam tres panes de singulis figuratis quo deo ininde solebat. et die quodam p. puerum tres panes et destinauit. Qui quoniam reseruantur et abstundens. duos deo obseruit. et tercium p. pauprem de latibulo madere moliebat. **G**es mil p. p. panem omnino inolubilem comprehendit. **A** fuit enim se possum vel sedi patens noui sustinuit. Sed p. pane lapidou

in manus puericatus exhibuit. Quo cito. as quoniam deridet. et rem gestam apens. unitam implorante. **S**ene autem puer data. panem benedicit. et facilitate summa fruges. de pane calido. et vaporante comedit. et puer datus porcum. coquit. cum benedictione remisit. **Q**uoniam quodam panem versus missum. in domum paupris cuiusdam hospitandi gratia defensu diverserit. et pauprili patrem pretulit. nulli porrigitur. **D**uxit. de cunctis productis panem incidere patet. Et panem quoniam uero senserit. sed quia opus nunc circa. confit. etiam presumebat. omnia in manu repit. Quien enim tremit. et timore as suum scutum. **A**uditos autem qui accedunt. sed facti non debunt enim puer opus tam multum presumere. Acceptum. et panem benedicit. et a sangue emundans art. **S**ecunda uite panem et beber. pauprili illis quidam parasti eum. Et factum est ita. **M**onachus quodam de monte aeneo celestis p. Vulciano infestus. et tunis sufficiens. de me as domini omni dei. Et in Vulciano dicit. Tu hactenus ambulasti in ex auctoritate. et excedasti spem meam. et nunc uidebas deus auctor te. Ille vero ex eius et parvuprandens inmonte emis. et verba contempnit non metit. Conficiunt enim monachi Vulciano puerem quodam etiam suis singulari septentiam ex consuetudine uide. quam celebratus ille auctor parauit. Et audiens Vulcianus cor eius iuratum ait. Auctor est et inquit hostie deus guttum suum. qui mei absfluit in. **S**udem enim die monachus ille ab auctoritate eius et subdolis etiam fuit. **Q**uidam magister puerum de domo regis nubila Vulciana fuit. **S**ene factus rex et uittat ad celum illusoris suis as acipientes pecunias emis. quia fieri non potest. et multa obi non thestauit. ad quem tam multa conuenire. **A**s hinc ubi in ore eius erant. et ecce eleius in tham ore ad ante recto. solutabat opimam. Quo audito. rex habita occasione declinauit ad celum. **S**ic deo. et fruicose p. deo eius se recendens. et multis cuncta referens supplicauit. **E**ron impetu inquit ei petum hoc. et p. p. sum quicquid de buco fact. **S**inus usq. assistentem apparetur Vulcianus. etiam egroti facili applicunt. et statim recessum est. **E**ius in locum sum. et mente recepta fuit. loquebat vere magnificans deum. **Q**uoniam sacris assistet inquisitio. **S**imilis est oratio completa. **S**ubiecta est ei hesitatio si aquam calici infridisset. et toto corde ad deum conuersus cum cordi p. p. p. deum exorauit. Completa oratio. **E**ccl. in calice rotem sanguinem gelat agnus in celo ihu xpi. **E**ccl. ad labium calicis redimicente. **P**rope q. sacramento. sanguinem deinceps bibit que metallum. **V**ulcianus curdam mitio in sompno appetens. digito omni imposito. os eius aperit. et lingua reseruantur. lumen oculorum effossione punito. oculos novos et clystum sua p. de restituit. **M**ulcianus quedam duos p. deo cum pane. pastellis. et vobis. **E**ccl. omni as Vulcianum misit. Qui p. deo aliqui ex omniis reseruantur. Apud pauprem querendum in via deposituerunt. Illis igit as ianuam pulsantibus. vocato Vulciano p. deo suo ait. **V**ade et capte de manu homin illorum ea que tulerunt. Sed eos ad me introire non permittas. **G**ene de his gustent que deficiuerint et reponuerint obi. sub mortis illuminacione eos phuble. Quo cito. cum multa confusione reuersi. **Q**uoniam plenius genuine rancor gene natu. inuenientur. et quod de pane et pastellis reseruantur. plenius oculum gerimus. **P**ucaentes. ex eo petora omnia. as genitum dei qualia erant celestis deuotio. **Q**uibz confessi culpa sua genitum consequentibz. Vulcianus panem et omnia sua bissecante forme priori restituere. et ex pauprem apud quem et deposituerint illibata reportarent. impatiens. **V**ulcianus vigilis fatigatus cum membris corpori daret. videt in sompno quasi tres p. deo

Ultra altare suum suspensos. Quorum unus ad ultimum conservatus est. O sine mihi dilecti. cui pugnare fuisse et errare nos -
Qui cum ore suis non invenire se videt. qui nam incedit in -
fidei. rident. A fratre dux altare hoc. et fratris mitte manu -
tudin. et ferre operam mortuorum. Qui contra nos aduestos. ma -
ni exentia a morte eos et suspiratio liberant. Domini tractare
secum vigilans. Et visione hac. generant ad eum presbiteri
tros. qui patres peccantes et gementes. et ab eo patrum demam et
confessi summis formis expentes reportabant. Quoniamodo
autem hi tres reges ad tempus illius ultra altare repedebant
cum suis non sed assident. ad iure facili est. Ordinabat
rex anglorum henricus puerum profectum in partem insularum.
et cum hoc familiis delatis esset. aut. Ibi quidem sed non
rebus. sed et credenti. non totius ramen nec interger -
summatum est hoc regi. et dux accepit rex donum sancte
et misit ad eum qui quereret ei. regis hunc autor ipse fuis -
set. Et dux dux. non me ponitur. quia ex me non sum lo -
catus. Itaque rege profecto. et aliquo tempore elapso. contumeliam
dilectorum domini ville euistam et ait. Rex festina die mox
est. tu ergo quis agas. dorso militi confundente. et ipante
silencio. imbebitur sacerdos pfectus est. sed in proximo est. et
omnes loqui. Denique quia in primis rex considerans est a domino
eo quod pacem et quietem militasse in terra sua. et dominum de jadis
construxisse gloriantur. Tunc ad eum decomes frater
phamus qui postea regnare in anglia. et frater eius hec
ius dominacionis episcopum cum eo. Respatio itaque in conuenientem
dilectorum ait. Calice vero filii ad alacritatem respatio et
opinariuntur ne forte suis humanis opinione fascesque incho -
tibus sit ait. Quedam calice vero. te radice eius deo vero
anglia in nubium tua. tu pax. E quiete intende fratre. et
eccliam dei tue et honorificare cuncto. Quis enim christianus
regnaret. et aliis regnum requirentibus de manu eius. pax vero
de anglia extenuata fuit. Nam quidem frater cum suis p -
rophetat. et ait euistam ville suam. Rex christiano gloriam
die dabit in manus inimicorum suorum. et captiuos ducet. libera
bit et. et qui christiani eum. consequentur de eodem calice
sider. Postremo concordem ad eum regis christiano. post obum
gationes pfectinas. et exhortaciones salutisferas. hoc inchoata
retra furnari solum eius. et pacem regi duci. Quibus audi -
tibus. rex gemitus fleo caput. et post euistam confessionem ex
animis faciebas. pacienter et conspiciens pfectum malum de
bet. Quoniam enim animus ei absque superesse ad gloriam. sed
quidam die in celis suis. locuta ab spiritu dominio dissu -
ta. ad genia subito concidit. et statim locuta ad staphylum in
ducens. corrigens eam forcioribus resolutis. Et ecce corpus ei -
onis. genitrix turgescere cepit. et caro paulo ante ferrea ex
epu dei. iam ex sepa caro inveniens est. Et locutus sumus et
caro omnis prospicio milles sic tempus impliebat pfectus.
Diriges ostendendo presbiter. Hoc inquit mortalibus me. et die
sabbati in gospo. paratum me esse operari. Ego enim ad dominum
meum vado. in diuinum. et deo que nile invenit. deo illa est.
quoniam olim desideravi. Quis loca qua perire. nimis dexteris
et in celum manibz migravit. ad eum. Anno gracie millesimo
centesimo quinquagesimo quarto. et valens marci.

En domino die octavo sollemniter episcopo
in eis. et confessores. In nobilissimo diuinum genitrix
sumptus. et pfectus satio ventus. in his et orphamus i suis
necessitatibus auxiliabam. Quae cum ordinu patrum defunctus
est. matre. rego post obum regi sui et patrum defunctum in
habebam. sed sem patrum cuius loco regis. in suis matru -
ibus. Quoniam ad aquilonares habemus partes genites. sine
confessione et viatico salutem dubitam est. quidam puerita

Becessit. atque a fratribus cibauer examine. infantem suam
in se continentem sepelit. Quos cum se patrato summis -
ministrabat. videt anglos in celum ascendentem et descendentes
de loco ubi infans erat sumatus. Et as sororis tuuuli pug -
nans. fusa oracula. dum as corpus ienescunt. et mulier omni
infantem omni sole pugnat. Octo vero patruis parvulum
baptizans. boloquum enim docunt. et processu tempus litteris
imbuendum habebit. et ad pontificalem quem prouide -
boloquiam est gallicum sonat. quia in septentrionali terris for -
tis et gallicis sunt. Ad aquilonarem habemus plagam a se
patrato missis. catholicam fidem preservatur. Cinque milles
de celestis patre beatitudine pfectus. facilem regi dabo
lo iniquitate dirigit. Qui quis in plebe mea oratione locum aut
tibi ignoto adiutum impetraverit. vel ait abrenuntias ubi
assensum pfectus. becderat aperte dampnum. capitalemque
sententiam pectoribus subdit. Tunc datus frater et qui
admonitibz aduestos. campum omni modo se debet. Tunc
sunt p hoc numerare gradum etiam. et fratrem omni et filios.
illi daturus pmissus in sequenti nocte regi inquis cum suis
compliatis qui regi credere nolunt. et fratre est interficunt. Tunc
qui dei ecclesia fundant. et cum regi quedam faciens. a quo
busdam puerum pedit. illi negantes. capaces mulier et ca -
lumpnia et iniuriant. fuisse precepit. fontem de terra pfectus
in Cantabria quodam come tropico. cum quadam parte
eccliam suam expulsisset. et illi hoc diuinum cognovisset.
dum regnabat. quod pfectus gressus retinebat. Et facti esti.
Nam pfectus pedes quasi iudicatus tensi adheserunt. nec
regis ad beatum regi adiutum gallicum et monete potuerunt.
Et postulata cum humiliata venit. et reddito sollempniter. rego
pfectus baptizans omni. **H**uius iste in fide regis. i cunctate
pfectus. in oratione deuotus. abstinentia corporis affligens
etiam cum regis et concupiscentia mortificans. mundum
et ea que in mundo sunt peritis despexit. subditus esti
pmissus iustitiae et fratris videtur pfectus. muleros ad
fadem conicit. fratribus aliis nisi regi sepi. et omnia p
missus amore enogaia frumenti. biennali tempore frumenta
in aqua. quinque annis psalmos psallebat. et membra
coronae et corona lassata sup modum humum corpori ponebat.
Ore requiescit. lapidem caput compenetrat. et in seuenient
bona secum reliquit. **N**on plus calicem. sed etiam matrem regi
iniquitate nouem qui omnis diuinatio pfectus tormenta
confessio sue coronam a rego habi pfectum pferre no -
men. **T**unc etiam regi confessio. **C**onobito. subde
fons regi. **M**uaffica cuncte assumeta. omni ecclesi -
ficiendum. regi. et aliis regi. **V**ix. **F**alensiam
pedita ierapolem cum. **D**e eo papia episcopo. **C**ap. 21.
tatem asie. papas epus iohannes apostoli auditor.
politicus. consipitius et sodalis. quinq; libet
scripti. qui attulisse regem diuinum expli -
catione. Scriptus est papas mille annos futuros post jesu
rectum quibus corporaliter regum regi in hac terra faciuntur sit.
hunc autem opinionem mille annos fecerit eum hereticus et
apollinaris. et ceteri post resurrectionem autem in aetate domini
cum suis regnabunt. **T**erciarius quoque in lido de opere fidei
et ceterorum pectoribus et sanctis in hanc opinionem
sumat. Regis papas autem fuit hereticus qui dicuntur
cristiane. id est millesimae. non tamen in hereticos. sed in
fratibus in matrimonio computantur. Dicunt nec hereticos lugdu
neosis. que hereticos heretici appellant qui glori minoribus
fuerint. et tamen in hac opinione papam fecerit sunt
beatissima cyprianus de hereticis rebaptisando. qui tamen ejus
eis non imputat. ne ter ceteris hereticis que in eis pfectebant.
et quia non ex obsecrante animi sed ignorante simpliciter
ejusdabant. **T**unc et ceteros qui fuit regis de cypriano

Dicitur Christus secunda. **N**on. **F**estum march. **D**e ca-
thedrali triple et theodori sancti Petri.
Cathedrali triple et theodori sancti Petri.
Sicut. eccl. regalis. sed regali. xxiij. Datus
sedens in cathedra. Et est cathedralis. pmo regi
et huius cathedralis cedente opere sellam. Et est
magisterialis. et xxiij. Opere cathedralis moysi. et est cathedralis
cum petro sedens in cathedra regali. qui sunt principes omnium
regum. Cathedralis. quia sunt pastores omnium clericorum. magistri.
quia sunt doctores omnium christianorum. Cathedra est petri ab ecclesia
festinae regalis. quia tunc petrus apud antiochiam in ca-
thedrali honore sublimatus fuisse probatur. Hunc autem so-
lemnitatis institutio triplem causam hanc fecit. prima
causa hoc est. Cum enim beatus petrus antiochiae presidi-
ceret. theophilus puerus eum in illius et dixit. idoneus quia
pater pueri mei subiunxit. Cum igit petrus obi fidem
christi predicaret. ille enim generaliter precepit. et omnes poterint
cibo misericordie partim. Quid cum petrus iam pene deficeret.
resupponit tamen dominus eleemosynas de celum sit. Ihesus
christus misericordia adiutor adiunxit me in his tribulationibus des-
cientem. Cum igit videt. pater nescio te dezelatum a me
sime bonum deo regas. si contra me talia dico non formidas.
prosternit qui me subiunxit in se. Quidam autem paulus
de institutione petri ad theophilum dicit. et se multis ap-
tib; omnibus officiis esse assertum. Signa et tabulae et stipe-
stulpe. testaria pingu. et multa alia industria opera se stage
dixit. Quia a theophilo obnigra rogat et secum vineret. Quo-
licet paulus deo. paulus ad petrum absente i carcerem
metivimus. Quem ergo petrus pene mortuus et consumptus ana-
rissime flere cepit. et in amplexum eius quasi fendo de-
cipiebat. et primum pene sit. O pater fides meus. gloria
mea. gloriosus meus. Unde ait meo. meo invenientem resu-
me gressus. Tunc petrus celsus aperte. et ipso cognoscens.
lachrimari cepit. qd sibi loquimur non potest. paulus ante
os enim aperte. et ponens eum ipso refocillavit. Cum autem
petrus confortatus fuisse cubi. in oscula pauli iungit. et ab
ipsum flenerunt. paulus autem oscula rediens. theophi-
lo dixit. O bone theophile magna est gloria tua. et aquila
tas tua honestatis amica. Debonachas te exiguum malum.
Feminisque quid fecisti illi deinceps qui dicit petrus. ve-
sus est aliquid magni. paucus. deformis. macilens
p. omnia exiles. solo omnino clarescit. et tales non
decet te in oratione posse. potius si libertate solita fueret.
posset tibi in aliquo exiles esse. Nam autem de illo ho-
mines quidam auiti. infirmos sanat. mortuos susci-
tit. Cum theophilus. fabulosa sint ista paulus que dicit.
quis a mortuis resurrectus posset. et seipsum de cibis
liberaret. Cum paulus. Quid ype sinus a mortuis re-
surrexit. ut dicit. qui tamen de cruce descendere nolu-
it. sic petrus ut dicit hoc exemplo ut non liberasit et
pati p ipso non funderet. Cum theophilus. facit ergo
ut filii mei iam p ignorare amicos mortuum resur-
siceret. et incoluisse. eum et libeum dimittam. Ingradientur
igit paulus dixit. qd jesuistaen filii stuporifice. "O
cum petrus. Sem graudem pauli puniti. sed dei gru-
tute facilius. Et cum petrus editus de capite. monu-
mento apto p eo orasset. continuo jesuizet. Quid bene p
omnia gressimile noui gressus. ut dicit paulus. humana fas-
tus seu fabula talia stipe compone fuderet. aut ex-
tentia nimis p ym. amicos suspensa fuisse. Tunc
theophilus. et curiosus pplus antiochiae domo recederunt.
et glosam ecclesiam fabricauerunt. In eundem excofum
cathedram collocauerunt. et petrus ut ab hominibus arcta
possit exaltari. in qua septem annos sedet. De isto...

primo sonore ecclesie celebatur. quia tunc primo pmo ecclesie
cepunt loco. prefato. et nomine sublimari. Tunc ergo in-
pserum est illud quod dicitur in psalmo. Exaltatur enim ecclesia
et dicitur. Est enim triplice ecclesia. in qua beatus petrus fuit exalta-
tus. scilicet ecclesia militari. malignanum et triumphatum. In
hanc triplicem ecclesiam exaltans est secundum triplicem festum
tunc quam de eo ecclesia celebatur. Est enim exaltans in ecclesia
militari. eadem praesertim. et eam in fide et misericordia laudabilis
est regalis. et hoc quartum ad solemnitatem hodie namque
dicitur cathedralis. quia tunc huius antiochianae ecclesiae pomeris
etiam accedit. et eam annis septem laudabiliter exaltat. Secundum
exaltans est in ecclesia malignanum. ipsam dissipando. et eam
ad fidem conseruando. et hoc ppter ad festum tunc que dicitur
ad militari. et unde eam malignanum ecclesiam dissipant. et
multos ad fidem conseruant. Domo est exaltans in ecclesia trium-
phantiam. in ipsam salutem feliciter intocundo. Et hoc quidam ad
secundum solemnitatem que est passionis ipsius. quia tunc in ec-
clesia triumphantium intonat. Regalis quoque iacobini
alii. tunc in anno de eo festum facit ecclesia. Proinde pmo
pneum. p ipso officium. p ipso beneficium. p ipso debet. et p ipso exim-
plum. p ipso pules. quod beatus petrus ab aliis apud in-
tibus fuit pules. ppter que tria pules. ecclesia tunc
in anno cum honorabile. fuit enim p ipso dignum in au-
tore. qui ppter apostoli exaltat. claves regni celorum accepit
et sequentias in sinuose fuit. Cum indecum eni pmo
dilexerit quod est. mentis in multis locis evangelii manifestat.
Et officium in oriente. etiam ad orientalem petri ut legit-
ur. canabat in signo. **S**ecundum p ipso officium. ipso enim officium
paulonis opere emulsum ecclesiam fuit. Et ideo sicut petrus
fuit ppter et plectus totius ecclesie. que diffusa est in tri-
partite mundi. scilicet asia. affrica. et europa. in ecclesia tunc in
anno celebatur festum eius. Tunc ppter dissimilium. quia ipso
qui ppter accepit ligandi atque soluendi. liberat nos
a tribus scelis ppter. scilicet cogitationis. locutionis. et operacionis. vel
quod in deum. quod in ppter. quod in nos ppterum. vel
et illis inficiantur. potest esse triplice inficiantur. scilicet qd
victus clamans ppter in ecclesia consequitur. ppter est absolutorius.
a iusti officio. Tercium ppter ppterum in temporalium con-
tracto. Tertio. ppter temporalis secundum ppterum feliciter. Et ppter
hoc triplice inficiantur. petrus est tripliciter honorandus.
Quarto ppter debetur. quia enim ipso tripliciter puerit et pter
et nos. scilicet ppter. exemplum. et tripliciter substat. tunc obliga-
tur. ut ipso tripliciter honoretur. Quinto. ppter exemplum.
ut nullus ppter debet. eum si ppter dicitur petrus deum nega-
tur. et tamen eum dicere ipso vellet. corde ore. et ope confi-
tebit. et cum ipso foras estatis amatae flore. **S**exto causa ini-
tio hec est. Cum enim petrus ppterum de ppterum antiochianam
apparuit. omnes de cunctis illis et obiunctionis modis pedibus
pergentes. alii se iudicantes. in capitib; pulsuerunt asperges. et
penitentiam agentes. qd contumaciam omnino magno co-
senserint. Petrus vero cor ppterum ppterum. glads deo erat.
Tunc illi obiulerunt ei. omnes ergo sanguinis. et demo-
nibus fatigatos. Quos diu petrus ante se ppterum mississet.
et qd eos nonum diu inuocasse. uniuersum lumen ibidem
apparuit. et omnes ppterum cuncti sunt. cunctentes et ostulantes
ppterum sicut petrus aperte. **P**otentia enim fieri quod petrus ppter
opacorem pauli. a theophilu et rito ppter magnifica sit suscep-
tus. qd abscedens petrus. omnis magnus ppterum ppterum. et
contumaciam ppterum gaudet. Postmodum vero ppterum agens.
qd cum honorabiliter ppter. **N**on autem festum
consuevit vocari festum epulam. beati petri. et hanc teat-
rato institutio sumit. Consuevit enim fuit antiquitus
genitulus. singulis annis. in mensa febribus. et qd de epulis
offerte super tumulos patienti suorum. et eas de nocte demones
consumebant. qd autem ab aliis circa tumulos et antibus

quas umbras vocabat vestigiis putabantur. Colabantur autem antiqui diei. quod quando in statu corporis sunt. dicuntur anime. in inferis iudicantes. Opus enim vocabatur quando ad celos ascenderant. umbra quando regens erat sepulchrum. omnes quodammodo tunculos erabantur. Hoc autem confitendum de ipsi epis-
tis. cuius a christiano potuit. Quos etiam patres attendentes
et hoc perire excepisse volebant. fessum de incertitudine
est petri. tu de illa que fuit jonica. tuum de illa que fuit atri
omne. fratresque illi. illo scilicet eodem die quo talia fiebant. Non
ad illa epulis eorum ab aliquo. fessum bene petri epulis vocari.
Vocatur quod iuxta aliquorū tractationē corona clavis tua atten-
sunt. scilicet capitis abrasio. capillarū deputatio et formae ar-
culationis. Abrasio autem in signo capite sic tripli iactō. Qui
duas assignat dominus in ecclesiastica iurisdictio dictis. Detin-
sio capillarū significat mundum mundū. et non formabilem.
Ad capillarū enī detinutionem sive capitis abrasionem tripli se-
quuntur. scilicet mundane consupstatio. Reformatio. et Demutatio.
mundane consupstatio. quia ex capillis sedes in capite aggregata.
Reformatio. ipsa capilli redire solent. Significat consupstatio.
mundanam et non formabilem creaturam. hoc enī significatio. quia dicit
debet hanc mundanam materiā creari. et non formabilem. Et
non exquisitiū habetur extingui. Demutatio autem significat
per me se et deum nihil debet esse mediū. sed immediate de
debet regni. et mundana fane gloriā dñi spectabilis. Capillarū
deputatio sit ut ex hoc intelligi det. quod dicit omnes cogitatio-
nes superflue a mente sua debent abscondere. et ad cibum de se-
lectum pietatum et exercitium habeat. et omnia temporalia propria-
tate occidentem a se penitus remouere. Sic autem apocalypsis figura
multiplici iactō. primo. qui hoc figura non habet principium nec
finem. p. quod dat intelligi quod dicit sicut mundus dicit. qui nec
habet principium nec finem. Secundo. qui hoc figura nullum habet.
angulum. et significatio quod dicit non debent habere sedes in
vita. qui est anguli ibi sedes. Et debent hinc latitudinem in-
servare. qui dicit angulus non dicit. Tertio. qui fecit figura
est omni figura purosejuna. Unde in hac diebus celestes qua-
tuas fecerit. p. quod significat quod dicit debent hinc purosejuna
undus in mente. et excedens in consideratione. Quartio. omnis figura
est omni figura simplicissima. scilicet omni figura. ex una linea
consistit. sola apocalypsis figura est que una cum clavis linea
p. quod significat quod dicit debent hinc simplicitatem columni
niam. inter illam. Et simplices sunt columnae.

Ex iudicio
Non q̄ m̄ legenda Guidonis cap̄ 22. ma-
rit i. Quid si uirūs et quod ponit sub vñ h̄.
marit. Et t̄d̄ quod hic ponit sub vñ h̄ mar-
it vñ c̄ 22. nō h̄etur i dista legēdi. s̄ i mar-
tiroloq̄ n̄o. Si accipitur ex legēda Joh̄is.

A detailed view of a medieval manuscript page featuring two large, ornate initials at the top. The first initial, 'Ex matribus', is in red and gold, with a small figure in its upper loop. The second initial, 'Ex lectione auctoritatis', is in blue and gold. Both initials are surrounded by intricate green vine and leaf patterns. Below the initials, the text continues in a single column. In the bottom right corner, there is a small, separate illustration of a figure within a decorative frame.

Dicitur. Requie se enim vita est obstantia. **R**on. fa-
cundus. **A**nnonia fuit matrona. **D**e martyribus.
natale sicuti martyrum electorum. antiqui. nati-
vi. libri. et jogatiam. **I**n asia. est pollicippi
epi. cum aliis ypi. martyris. qui eis antea-
no pio passum est. Eius vita et martyris requie sup.
Similia. natalis sicut hejotio. carpe. gerutio. **I**n
africa. gesogom. zenonis. minandri. arundini. germo.
ipoliti. oderi. mendanti. achore. poeri. lambesio. lusa-
ne. felicias. et alios tigrinus egi. **I**n asia. costomi. suo-
ji. heruli. zenonis. merulippi. omegis. surita. cum so-
nis eoz. **M**rs. falcid matras. **D**e sio mathias aplo.
et diebus illis. id est in illo medicissimo tempore. inter-
ascensionem Christi missione. exurgens petrus in
medio fratrum. dixit. Vixi fratres aperte impleti scrip-
tum qualem predicat fons stis p os datus de uera. qui
fuit dux eoz qui conuictus erunt isti qui dixerit reser-

honore predictis. et insigne gaudium dignitate plenis. qui soci
vel hereditas latine. clerici greci dicitur. Inde cum dicunt
qui ad Ecclesiam dei sunt delegati. ab omnibus mundane ambitiones den
ficident esse alienum. Et in domo dei mezeant fieri bezedes. quae
dei coherencest autem Christi. ore et corde cantantes illud psal
mum. Domini pars hereditatis meae et talibus in ea. cuius qui res
tumus hereditatem meam in aliis. De eo Ethelberto rege er
Ethelbertus rex deo amabilis. terius confessore.
erat regnum canice. sed prius regni colere astes. Quicquid anglorum aplius angustius. distipuli qui sui enigia
in genere et iusse domini proficerunt. salua pueritate Christi. sicut
fuit debet. Quantus enim in hismodi iobis est nisi ille concessisset
iusti dominio operarios adiunxisset. nullius cultus. nullius fuitus
vere saliens anglorum terre puerorum. Quiscepit in legatis suis
Christum adhuc iniquitatis. laudavit etenim felicitatis munitionem
diffidens. collegit annulos adiuvios in grade sua dorobetum.
quos nesciebat. Sed ibi annis quatuordecim mansione temporale
deinde perire. his quoniam Germani non admittebant. Non
illos ut ignoto fuit et moribus abhorserunt. non ut alienos repul
lit. non ut humiles contempserunt. non ut suorum immunitum ac pati
viter legimus. dampnatores damnantur. sed animi clementia pro
culib[us] facit. et ut ad suam fidem quos possunt. coniuncti
pacientur. clementer amunt. Tam benignus etia Christus
in eterna gentilitate quis fuit. tandem undita Christi unitate.
Quod cum angustius cum confederis finitus evanesceret.
iste sublimis confundebat. Quod ille apostoli plausum. sic
legit et pulchritudo. Rex enim exhortatus ab punctione beatissi
mus ecclesie angelis qui suo thoro ostegebat. sicut summo do
cumento dedicat. voluntatis. non credentes deo adferte.
Reges quoque subiectos vos consortes ad cultum Christi tota se
migante excitabat. credentes et fides. cognitio et concupis
centia enim nute amplectebat. Obiqui Christi colebant. et ecclesia
passim consuetus. placuit et delubra. aut desiderium. aut
in ecclesia consequantur. Quo hunc congratulatoris affectu p
roinceps fidei sancti gregorius fons. qui mellifluis epistulis in
strumentis. acsi celestibus ostendit ad omnem pietatis uitam.
ad omnem pietatem accedit. ad ineffabilem dilectionem Christi
regni plenum. proposito constantini angusti exemplis vincitur.
Confessus est angustius domini salvatoris ecclesiam. ac castum ex
tra credos muros in honore apostolorum petri et pauli insigne miseric
ordini. ubi rex et pontifex cum successore suis rocesserent.
In londonia. in honore beati pauli apostoli ecclesiam consuevit.
et illi opem prouexit. Poffensis summis p[ro]p[ter]ulatis cum ecclesia
etiam audire ap[osto]lum ab ipso fundatorem sufficiente dicitur. Ecclesia
quoq[ue] monastri ipse fundator in antiquis curis legit. quoniam
secunda ergo ethelberda post longam desolacionem suam ibi p[ro]te
guntur dicitur. Hoc et alia inedita vel ponit scilicet. vel nō
valia quoniam liberalissimum rex. et opem regni cuiusdam cinguntur.
sumus cum certis immoribus orationis sublimantur. et ipsi ho
die elucescit. monastri ap[osto]lum regni possessionibus amplior
monasterio decernunt. regia liberalitate. et apostolica auctoritate
privilegia multiplicaque honorantur. Et sicut rex opem ad
sumptuose fluminis eis dico omnia possiderem. sic se paup[er]e
Christi exhibuit. tamquam nichil haberet. Gloriatur enim videlicet
in importante regis dñe. subdotes dei metuere. pusilli
et infimos ecclesie generati. In compescendo viros. operibus extre
marios. mardans dei cypricordis. cuiusque pietatis opib[us] quoniam
intineat. ille eti[am] liberum trahit clavis expressit. quantum
h[ab]et regis mundus odimitur. migravit autem ad dominum. sexto
kalendas maias. anno regni domini b[ea]ti adventus beati augustini.
et ac suscepit Christianitas quattuor primo. et anno dominum
secentesimo octogesimo. Qui ut beata verba pronuntiavit. uis
bona que genti sue consuevito concessebat. eadem degredi
li uocaverunt myria exempla hominorum anni consilio sapienter
constitut. que conscripta anglorum finione obseruabantur. An
nus